auprès des ressortissants étrangers susceptibles de répondre aux critères pour 
l'obtention d'un permis de travail temporaire. 

4. MODALITÉS DE VERSEMENT DE L'AIDE FINANCIÈRE

Aux fins de la présente convention, le MINISTRE s'engage à verser à !'ORGANISME,
une aide financière maximale de trois millions cinq cent cinquante-cinq mille dollars
(3 555 000 $) pour la période du 31 mars 2020 au 31 mars 2023, et ce, sous réserve des
disponibilités budgétaires, et selon les modalités suivantes :

■ Un premier versement de six cent mille dollars (600 000 $) sera versé dans les
trente (30) jours suivant la signature de l'entente ;

• Un deuxième versement de deux millions neuf cent cinquante-cinq mille dollars
(2 955 000 $) sera versé le 31 mars 2021, après évaluation positive par le MINISTRE
du premier rapport intermédiaire d'activ�és de !'ORGANISME (clause 6.2).

L'ORGANISME s'engage à utiliser l'aide financière reçue, selon la répartition annuelle 
suivante: 

2020-2021 600 k$

[...]

ci-après collectivement désignés les« PARTIES »

ATTENDU QUE les PARTIES ont signé une entente, le 5 juin 2020, ayant pour but d'établir les 
conditions d'octroi et les modalités de versement à !'ORGANISME, par le MINISTRE, d'une 
subvention d'un montant maximal de trois millions cinq cent cinquante-cinq mille dollars 
(3 555 000 $) au cours de l'année financière 2019-2020, afin que !'ORGANISME réalise, pour la 
période du 31 mars 2020 au 31 mars 2023, les projets de recrutement et d'attraction de travailleurs 
étrangers temporaires (ci-après « ENTENTE INITIALE»); 

ATTENDU QUE l'ENTENTE INITIALE a été modifiée par un avenant, signé le 29 avril 2021, afin

[...]

a) Le premier alinéa de la clause 2 de !'ENTENTE INITIALE est remplacé par l'alinéa suivant :

« La présente convention a pour objet d'établir les conditions d'octroi et les modalités de 
versement à !'ORGANISME, par le MINISTRE, d'une subvention d'un montant maximal de 
cinq millions cent trente-trois mille dollars (5 133 000 $) afin que l'organisme réalise, pour la 
période du 31 mars 2020 au 31 mars 2024, les projets de recrutement et d'attraction suivants 
( ci-après les « Projets ») : 

- Référer des entreprises sur le territoire de la communauté métropolitaine de Montréal,

[...]

des cibles établies par le Ministère et dans le cadre des actions prévues dans la
présente convention. »

b) Les deux premiers alinéas de la clause 4 sont remplacés par les suivants :

« Aux fins de la présente convention, le MINISTRE s'engage à verser à !'ORGANISME une
aide financière maximale de cinq millions cent trente-trois mille dollars (5 133 000 $) pour la
période du 31 mars 2020 au 31 mars 2024, et ce, sous réserve des disponibilités budgétaires,
et selon les modalités suivantes

- Un premier versement de six cent mille dollars (600 000 $) sera effectué dans les
trente (30) jours suivant la signature de l'entente

- Un deuxième versement de deux millions neuf cent cinquante-cinq mille dollars
(2 955 000 $) sera effectué le 31 mars 2021, après évaluation positive par le
MINISTRE du premier rapport intermédiaire d'activités de !'ORGANISME (clause
6.2);

- Un troisième versement d'un million cinq cent soixante-dix-huit mille dollars
(1 578 000 $) sera versé au plus tard le 24 juin 2023.

L'ORGANISME s'engage à utiliser l'aide financière reçue selon la répartition annuelle 
suivante : 

- 2020-2021 : six cent mille dollars (600 000 $)
- 2021-2022: un million quatre cent soixante-dix mille dollars (1 470 000 $)
- 2022-2023 : un million quatre cent quatre-vingt-cinq mille dollars (1 485 000 $)
- 2023-2024 : un million cinq cent soixante-dix-huit mille dollars (1 578 000 $) »

c) le premier alinéa du paragraphe i) du cinquième alinéa de la clause 4 de !'ENTENTE
INITIALE, tel que modifié par le second avenant signé le 3 août 2022, est remplacé par le
paragraphe suivant :

« le total des dépenses admissibles, engagées et acquittées pour la réalisation des activités